MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 05, DE 15 DE AGOSTO DE 2024

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO (PPGCI), DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), nomeada pela Portaria UFRB nº 882 de 29 de agosto de

2023, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e com o objetivo de organizar o fluxo para os

processos seletivos de ingresso de cursos de especialização lato sensu, nos formatos presencial e em

educação a distância (EaD), da UFRB, bem como orientar sobre as responsabilidades e competências e

das Unidades envolvidas nestes processos, RESOLVE:

Art. 1º  Designar um Grupo de Trabalho (GT) composto pelos(as) servidores(as) elencados(as)

abaixo, para elaborar uma minuta de Instrução Normativa para definir fluxo para os processos seletivos

de ingresso de cursos de especialização lato sensu da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

(UFRB), com prazo para conclusão dos trabalhos  do GT de até 30 (trinta) dias.

Amália Nascimento do Sacramento Santos – SIAPE: 1439726 (Presidência)

Lucas Santos Cerqueira – SIAPE: 1940867

Lucio Andrade Almeida – SIAPE: 2304678

Joseane da Conceição Pereira Costa – SIAPE: 1157103 (representante SEAD/UFRB)

Art. 2º   Convalidar os atos do referido GT a partir do dia 12 de agosto de 2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Simone Alves Silva
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/08/2024

ORDEM DE SERVIÇO Nº 6/2024 - PPGCI (11.01.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 15/08/2024 10:36 )
SIMONE ALVES SILVA

PRO-REITOR

1475052

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6 2024 ORDEM DE SERVIÇO 15/08/2024

01e7cc6188

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf